
UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 
Fakulta managementu a ekonomiky 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Jméno studenta: Bc. Radka Vašíčková Vedoucí DP:Ing. Denisa Hrušecká, Ph.D. Ak. rok:2014/2015 
 
 
Téma DP: Projekt implementace vybraných nástrojů štíhlého zdravotnictví v nemocnici XY 
 
 
U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce. 
Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování: 
5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky 
4 body – splněno kvalitně 
3 body – splněno bez výhrad 
2 body – splněno s menšími nedostatky 
1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky 
0 bodů – nesplněno 
 
 

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů 

1.  Náročnost tématu práce: 5 

a) řešená problematika je složitá ano 

b) získávání dat je náročné ano 

c) zpracování dat je náročné ano 

2. Cíle a metody práce: 4 

a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano 

b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano 

c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano 

d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce částečně 

3. Teoretická část práce: 4 

a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano 
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů 

(s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano 

c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano 

4. Praktická část práce – analýza: 4 

a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano 

b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano 

c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano 

d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu ano 

e) závěry analýz jsou dostatečně podložené částečně 



5. Praktická část práce – projekt: 3 

a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano 

b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano 

c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení částečně 

d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty ano 

e) práce obsahuje dopady předložených návrhů částečně 

f) práce naplnila stanovené cíle ano 

6. Formální úroveň práce: 2 

a) text je logicky provázán ano 

b) v práci je použita správná terminologie ano 

c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano 

d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano 

e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci částečně 

CELKOVÝ PO ČET BODŮ  22 

 
Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 
 
Téma je vysoce aktuální, ale zároveň náročné na získávání a zpracování dat. Oblast štíhlého zdravotnictví je 
poměrně nová, zaměstnanci zdravotnických zařízení jsou někdy méně sdílní k poskytování potřebných 
informací nebo je možné někdy narazit na problém s ochranou osobních informací pacientů.  Náročnost 
práce spočívá také v nutnosti přizpůsobení nástrojů Lean Managementu v prostředí nevýrobní organizace. 
Z uvedených důvodů hodnotím náročnost tématu práce maximálním počtem bodů. Diplomantka pracovala 
velmi samostatně a s náročným sběrem dat se vypořádala dobře. Analytickou část hodnotím jako precizně 
zpracovanou. Projektová část obsahuje návrhy, které jsou v rámci omezených možností zdravotnického 
zařízení implementovatelné. Jelikož v případě zdravotnictví je důležitá maximální kvalita nabízených služeb, 
byla práce orientována právě tímto směrem a důraz byl kladen na zvýšení přidané hodnoty pro pacienta při 
dodržení maximální možné efektivnosti souvisejících procesů. Výtky mám k formální úpravě, kde občas není 
jednotné formátování popisků tabulek a obrázků, někdy  prázdný řádek navíc v textu a podobné drobnosti. 
 
Otázky: 
1. S jakými problémy jste se setkávala při sbírání podkladu k analýze současného stavu? 
2. Jak vedení nemocnice reagovalo na Vámi navržené změny? Budou (byly) uvedeny do praxe?  
 
DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly 
bylo zjištěno, že práce není plagiát. 
 
Práce splňuje kritéria pro obhajobu DP1. 
 
 
Ve Zlíně dne 1. 5. 2015 
 
 
 
 
 ……………………………………… 
 podpis vedoucího DP 

                                                 
1 Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body. 


